
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

 
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18 «Звездочка» г. Воркуты 

«Челядьöс 18 №-а видзанiн» «Звездочка» школаöдз велöдан 
муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

       31.08.2020г.                                                                                                                 № 126 
 

Об открытии консультационного центра  

и организации его работы в 2020-2021 уч.году 

 

      В соответствии с ч.1 ст. 17 ФЗ  от 29.12.2013г. № 272-ФЗ, «Об образовании в РФ»  в 

целых обеспечения получения образования в форме семейного образования, обеспечения 

права родителей ( законных представителей) на получение психолого-педагогической, 

диагностической, методической и консультативной помощи родителям, чьи дети 

получают дошкольное образование, развития вариативных форм дошкольного 

образования, на основании приказа Управления образования администрации МО ГО 

«Воркута» от 16.092016года № 1135 « О создании консультационных центров по 

оказанию психолого-педагогической, диагностической, и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 

до 3 лет» 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть консультативный центр на базе МБДОУ «Детский сад № 18 

г.Воркуты (корпус  4) с 01.10.2020 г. 

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием в 2020-

2021 учебном году (Приложение 2) 

3. Утвердить годовой план работы консультационного центра МБДОУ 

«Детский сад № 18 г. Воркуты на 2019-2020 учебный год (Приложение 3) 

4. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ «Детский сад 

№ 18 г. Воркуты на 2020-2021 учебный год (Приложение 4) 

5. Назначить ответственным за работу консультационного центра  педагога-

психолога Шерепу В.А.: 

5.1. Ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

5.2.Разместить информацию о работе консультационного центра на официальном 

сайте дошкольной образовательной организации. 

                 6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад №18» 

 

С.Г.Серегина 

 
 


